АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021 № 983

г. Качканар

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Качканарского городского округа на 2022 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-
ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской
области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 18.03.2019 № 271 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Администрации Качканарского
городского округа и экспертизы нормативных правовых актов
Администрации Качканарского городского округа», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

г. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых
актов Качканарского городского округа на 2022 год (прилагается).

.. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в сети Интернет.

5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации по экономике и стратегическому
развитию К.Н. Касимова.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

т «Син», г , ул. Свердлова, 74
Теа.ры -10.2021. т. 200 экз,

постановлению
Качканарского

Приложение К

Администрации
городского округа
от 01.12.2021 № 983

План
Проведения экспертизынормативных правовыхактов Качканарского

городского округа на 2022 год

НАПРАВЛЕНИЕ «ЭКСПЕРТИЗА»

1. Постановление Администрации Качканарского городского округа от
20.03.2020 № 203 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
строительство объектов капитального строительства».
Инициатор предложения Администрация городского округа
Разработчик нормативного Отдел по архитектуре,
правового акта градостроительству и земельным

отношениям Администрации
Качканарского городского округа

Планируемые сроки проведения| [ квартал 2022 года
экспертизы
Срок проведения публичных| В течение 20 рабочих дней со дня,
консультаций по проекту|указанного в уведомлении о
заключения о результатах|проведении публичных
экспертизы нормативного правового|консультаций, размещаемом на
акта официальном сайте

Бер://гехаНоп.п1Аига].га/
2. Постановление Администрации Качканарского городского округа от

02.03.2021 № 168 «Об утверждении Порядка проведения открытого
конкурсана право получения свидетельств об осуществлении перевозок по
одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Качканарского городского округа».
Инициатор предложения Администрация городского округа
Разработчик нормативного
правового акта

Отдел городского хозяйства
транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа

Планируемые сроки проведения| П квартал 2022 года
экспертизы |

Срок проведения публичных| В течение 20 дней со дня,
консультаций по проекту|указанного в уведомлении о
заключения о результатах|проведенйи публичных
экспертизы нормативного правового|консультаций, размещаемом на
акта официальном сайте

| Бир:/лерщаНоп.лий@ига!.ги/
3. Постановление Администрации Качканарского городского округа
от 12.03.2020 № 171 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещенийв многоквартирных домах»

Инициатор предложения Администрация городского округа
Разработчик нормативного Отдел по архитектуре,
правового акта градостроительству и земельным

отношениям Администрации
Качканарского городского округа

Планируемые сроки проведения|Шквартал 2022 года
экспертизы
Срок проведения публичных| В течение 20 дней со дня,
консультаций по проекту|указанного в уведомлении о
заключения о результатах|проведении публичных
экспертизы нормативного правового|консультаций, размещаемом на
акта официальном сайте

Бер://геэаНоп.п1Аига].га/
НАПРАВЛЕНИЕ «ОЦЕНКА ФАКТИЧЕСКОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ»

1. Постановление Администрации Качканарского городского округа от
26.09.2019 № 927 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также
выдача разрешенийо переводеили об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещенияв жилое помещение»
Инициатор предложения Администрация городского округа
Разработчик нормативного
правового акта

Отдел по архитектуре,
градостроительству и земельным
отношениям Администрации
Качканарского городского округа

Планируемые сроки проведения| У квартал 2022 года
экспертизы
Срок проведения публичных| В течение 10 рабочих дней со дня,
консультаций по проекту|указанного в уведомлении о
заключения о результатах оценки|проведении публичных
фактического воздействия|консультаций, размещаемом на
нормативного правового акта официальном сайте

Бер://геэщаНоп.п1Аига].га/